
RP.0022.11.2011

Protokół Nr 11/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 10 lutego 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 10 lutego
2011  roku,  o  godz.  1200  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Spotkanie  z  mieszkańcami  Gminy  Zawady   celu  omówienia  kwestii
odwodnienia działek położonych przy drodze powiatowej.

3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje Radnych,  złożonych przez Pana
Zdzisława Łukaszewicza i Pana Marka Żmujdzina.

5. Podpisanie  pisma  do  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w  sprawie
współfinansowania inwestycji na drogach powiatowych w 2011 roku.

6. Podpisanie  pisma  do  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
współfinansowania  inwestycji  na  drogach  powiatowych  w  ramach
NPPDL.

7. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do przeprowadzenia rokowań
w sprawie odszkodowania za działkę przejętą pod drogę powiatową.

8. Zapoznanie się z pismami Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie
potrzeb w zakresie remontów i przebudowy dróg powiatowych.

9. Zapoznanie  się  z  pismem  Mieszkańców  wsi  Henrykowo  w  sprawie
utwardzenia drogi przebiegającej przez wieś.

10. Zapoznanie  się  z  pismem Burmistrza  Michałowa w sprawie  przejęcia
zarządzania  przez  Gminę  odcinkami  dróg  powiatowych  stanowiących
ciąg komunikacyjny drogi Topolany – Potoka - Hoźna.

11. Zapoznanie się z dalszą korespondencją dotyczącą budowy obwodnicy
Księżyna.

12. Przyjęcie informacji o terminie rozprawy dotyczącej odszkodowania za
działkę zajętą pod drogę powiatową w Sowlanach.

13. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  stanowiska  Rady  Powiatu  Białostockiego  dotyczącego  dróg
ekspresowych. 

14. Upoważnienie dwóch osób do podpisania umowy trójstronnej dotyczącej
przebudowy mostu na przepust wraz z dojazdami na rzece Niewodnica
k/m Koplany.



15. Upoważnienie  dwóch  osób  do  podpisania  wniosku  do  Ministerstwa
Infrastruktury o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej zadania w
roku 2011. 

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  naboru  uczniów  i  słuchaczy  do  klas
pierwszych na rok szkolny 2011/2012 w szkołach prowadzonych przez
Powiat Białostocki (25/2011).

17. Przyjęcie sprawozdania o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

18. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  do
przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego (26/2011).

19. Podpisanie wniosku o udzielenie zamówienia publicznego polegającego
na wytworzeniu i dostarczeniu druków komunikacyjnych.

20. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie  udzielenia  przez
Gminę pomocy finansowej na prowadzenie działalności  WTZ w Nowej
Woli.

21. Podpisanie porozumienia z Zarządem Powiatu Hajnowskiego w sprawie
pokrycia kosztów rehabilitacji za rok 2010 i 2011 uczestników WTZ w
Nowej Woli.

22. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Podlaskim  Hospicjum
Onkologicznym  w  sprawie  warunków  funkcjonowania  WTZ  w  Nowej
Woli.

23. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  w  sprawie  warunków
funkcjonowania  Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej.

24. Podpisanie  wystąpienia  do  Spółki  Akcyjnej  MARPOL  o  zwrot  środków
finansowych przekazanych w ramach „Programu wyrównywania różnic
między regionami”.

25. Podpisanie porozumienia z Zarządem Powiatu Wysokomazowieckiego w
sprawie  pokrycia  kosztów  rehabilitacji  uczestników  z  powiatu
białostockiego w WTZ w Starych Raciborach.

26. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o stwierdzenie nabycia
prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę powiatową.

27. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

28. Zapoznanie  się  z  pismem  WGKN  w  sprawie  podjęcia  rokowań  z
właścicielami  działek  zajętych pod drogę  w celu  ustalenia  wysokości
odszkodowania.

29. Udzielenie odpowiedzi na wniosek Radnego Pana Zenona Żukowskiego
w sprawie zorganizowania w Starostwie Studenckiej Poradni Prawnej.

30. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie
uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku.

31. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego.
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32. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  stanowiska  Rady  Powiatu  Białostockiego  dotyczącego
zmniejszenia liczby połączeń kolejowych.

33. Zaakceptowanie porządku dziennego IV sesji RPB.

34. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 10/11 z dnia 3 lutego 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Spotkanie z mieszkańcami Gminy Zawady  celu omówienia kwestii
odwodnienia działek położonych przy drodze powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych na
posiedzenie  Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Krzysztofa Wądołowskiego –
Wójta Gminy Zawady oraz Panią Ewę Malinowską, Pana Henryka Wilczewskiego -
Sołtys Zawad oraz Pana Grzegorza Maliszewskiego, mieszkańców Gminy Zawady.
Poprosił przybyłych o szczegółowe przestawienie kwestii remontu odwodnienia.

Pan  Krzysztof  Wądołowski  –  Wójt  Gminy  Zawady,  poinformował  Członków
Zarządu iż mieszkańcy Gminy zwrócili się do niego z prośbą o pomoc. W chwili
obecnej siedem działek zalewa woda z pól. Gmina nie jest w stanie sama pomóc
mieszkańcom,  w  związku  z  czym  zwraca  się  do  Powiatu  z  prośbą  o  pomoc.
Zalewany teren leży przy drodze powiatowej pomiędzy miejscowością Zawady, a
Nowymi Chlebiotkami.

Pan Henryk Wilczewski – Sołtys Zawad, poinformował że w roku 2010 został
tam  przekopany  rów  przez  pracowników  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku.  Woda  została  przepuszczona  z  jednej  strony  na  drugą.  Ale  nie
usunięto  stamtąd  wierzb.  Ich  korzenie  zostały  podkopane.  Najmniejszy  wiatr
może  te  wierzby  przewrócić  na  drogę  powiatową.  Pan  Henryk  Wilczewski,
poinformował, iż po przeprowadzonym remoncie, został on pozbawiony zjazdu na
pole.

Pani  Elżbieta Jasińska –  Zastępca Dyrektora  Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż kwestia zalewania terenu może zostać rozwiązana po
podjęciu  decyzji   o  ponownej  melioracji  terenu.  Zgodnie  z  uzyskanymi
informacjami z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych ww. teren
był zdrenowany. Ale drenaż już nie pracuje. Pozostaje kwestia jego utrzymania i
czyszczenia, oraz doprowadzenia do takiego stanu, w którym zacznie on działać i
odbierać  wodę.  Pani  Elżbieta  Jasińska,  przypomniała  zebranym,  iż  utrzymanie
drenaży należy do właścicieli gruntów. Na pewno jest to zadanie kosztowne, ale
jest to zadanie wspólne Gminy i właścicieli gruntów.

  Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał o oczekiwania
mieszkańców Gminy Zawady względem Powiatu w ww. kwestii.

Pan  Henryk  Wilczewski,  wyjaśnił  iż  oczekiwana  jest  pomoc,  w  postaci
pozwolenia  na  przekopanie  rowu  biegnącego  wzdłuż  drogi  powiatowej.  Pan
Wilczewski, poinformował, iż mieszkańcy ze swojej strony też są gotowi ponieść
nakłady finansowe i pracy.
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Pani  Elżbieta  Jasińska,  zapytała  jakie  konkretnie  roboty  chcą  wykonać
mieszkańcy wzdłuż drogi powiatowej.

Pan Henryk Wilczewski – Sołtys Zawad, wyjaśnił iż mieszkańcy chcą ułożyć
rurę wzdłuż drogi powiatowej.

Pan Grzegorz Maliszewski, poinformował iż należy wykonać tam studzienkę.

Pani  Elżbieta Jasińska –  Zastępca Dyrektora  Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  zapytała  dlaczego  ww.  urządzenia  mieszkańcy  chcą  umieścić  w
pasie drogi powiatowej.

Pan Grzegorz Maliszewski, wyjaśnił iż nie da się tych urządzeń w żadne inny
sposób umieścić.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż Powiat ma
określone  w  ustawie  zadania  do  realizacji.  Jeśli  ww.  wody  zalewające
gospodarstwa pochodzą z drogi powiatowej, to Powiat ma obowiązek rozwiązania
ww.  problemu.  Jeśli  te  wody  pochodzą  z  pól  i  łąk  to  Powiat  nie  ma  takich
kompetencji.

Pani  Elżbieta Jasińska –  Zastępca Dyrektora  Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła iż  w tej  kwestii  musi  przejrzeć mapy i  ustalić jaka jest
sytuacja odnośnie władania gruntami. Nie wiadomo czy droga i rów są w pasie
drogowym. Najpierw należy to sprawdzić. Pas drogowy w przypadku tej drogi ma
szerokość 9 – 10 metrów. Być może w sporej części rów przylegający do drogi
przebiega  po  terenie  prywatnych  właścicieli.  Dopiero  po  sprawdzeniu  tego  i
wykonaniu niwelacji można będzie myśleć o podjęci dalszych działań. 

Pan Henryk Wilczewski, poprosił by po sprawdzeniu kwestii szerokości pasa
drogowego  i  własności  działek,  skontaktować  się  z  mieszkańcami
zainteresowanymi  przebudową  drenażu.  Pan  Henryk  Wilczewski,  zapytał  o
kwestię usunięcia drzew.

Pani Elżbieta Jasińska, wyjaśniła iż przetarg na usuwanie drzew rozstrzygnięty
zostanie  w  najbliższych  dniach.  Te  dwie  wierzy  po  rozstrzygnięciu  przetargu
zostaną usunięte w pierwszej kolejności.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. kwestią.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Białostockiego przedłożonym
przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku /zał. nr 2/.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pani Elżbieta
Jasińska, wyjaśniła iż ww. wniosek wynika z faktu iż niektóre z Gmin z terenu
Powiatu  Białostockiego,  podjęły  już  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poprosiła  Zarząd
Powiatu  Białostockiego,  by  do  porządku  najbliższej  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego nie wprowadzać uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu.
Skarbnik Powiatu Białostockiego wyjaśniła, iż jest to jedyny wniosek o dokonanie
zmian w budżecie Powiatu.
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Pani  Elżbieta  Jasińska,  poinformowała  zebranych  iż  ww.  wniosek  może
poczekać z wprowadzeniem do budżetu. Jego wprowadzenie w marcu 2011 roku
nie spowoduje utrudnień w działaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2011. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 4

Udzielenie  odpowiedzi  na interpelacje  Radnych,  złożonych przez
Pana Zdzisława Łukaszewicza i Pana Marka Żmujdzina.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycje odpowiedzi na interpelacje Radnego Pana Marka Żmujdzina w sprawie
oznakowania  i  oświetlenia  przejścia  dla  pieszych  przez  drogę  krajową  w
miejscowości Dobrzyniewo Duże oraz Pana Zdzisława Łukaszewicza w sprawach:
umieszczenia  luster  drogowych  na  skrzyżowaniach  dróg  powiatowych  w
miejscowościach Letniki, Nowe Aleksandrowo i Dobrzyniewo Duże oraz ujęcia w
planie inwestycyjnym na rok 2011 drogi powiatowej nr 1396 B w miejscowości
Obrubniki  i  zmianę  lokalizacji  znaku  w  miejscowości  Ponikła  w  ciągu  drogi
powiatowej nr 1392 B. 

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, omówiła szczegółowo ww. projekty. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedzi,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3 - 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Podpisanie pisma do Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie
współfinansowania inwestycji na drogach powiatowych w 2011 roku.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w  sprawie  wspólnych
inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy w roku 2011 /zał. nr 8/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w  przypadku zadań zgłoszonych  przez  Wójta  Gminy
Dobrzyniewo  Duże  konieczne  jest  ponowne  opracowanie  nowej  dokumentacji
projektowej  na  odcinek  drogi  powiatowej  Obrubniki  –  Krynice  oraz  konieczne
podjęcie  jest  przez  Radę  Gminy  uchwał  o  udzieleniu  pomocy  finansowej
Powiatowi na zadania, których realizacja ma nastąpić w roku 2011.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad. 6

Podpisanie  pisma  do  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
współfinansowania  inwestycji  na  drogach  powiatowych  w  ramach
NPPDL.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt pisma
do  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie  wspólnej  realizacji  inwestycji  na  drogach
powiatowych  realizowanych  przez  Powiat,  Gminę  Zawady  i  Gminę  Tykocin  w
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych /zał. nr 10/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  jeśli  w  latach  kolejnych  możliwe  będzie  składanie
wniosków do NPPDL, to by umożliwić złożenie wspólnego wniosku dwóch Gmin i
Powiatu konieczne jest opracowanie dokumentacji na wskazane odcinki dróg. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  przeprowadzenia
rokowań  w  sprawie  odszkodowania  za  działkę  przejętą  pod  drogę
powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
propozycję  upoważnienia  dla  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  do  przeprowadzenia  rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości
odszkodowania za działkę oznaczoną nr 140/1, położoną w obrębie Kazimierowo,
gmina Michałowo, przeznaczoną pod drogę powiatową nr 1466 B.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie  się  z  pismami  Urzędu  Miejskiego  w  Choroszczy  w
sprawie  potrzeb w zakresie remontów i przebudowy dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismami  Urzędu  Miejskiego  w  Choroszczy  w  sprawie  wykonania
dokumentacji  projektowej  oraz  przebudowy  Alei  Niepodległości  w  Choroszczy,
rozpatrzenie możliwości złożenia wspólnego wniosku w ramach NPPDL na zadanie
„Przebudowa drogi powiatowej nr PZ 1549 Klepacze – Turczyn oraz drogi gminnej
L 6266 Krupniki  –  Klepacze”  oraz zabezpieczenie w budżecie Powiatu na rok
2011  środków  na  wykonanie  remontu  drogi  powiatowej  nr  1551  B  od  drogi
krajowej 8 do drogi powiatowej nr 1535 B Białystok – Kruszewo) /zał. nr 13 – 14/.
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Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż kwestia zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu na
rok  2011  na  remont  drogi  powiatowej  nr  1551  B,  był  już  poruszany  w
korespondencji przez Panią Marlenę Beatę Jeżerys.

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, wyjaśnił
iż  tak  naprawdę  nie  jest  konieczny  remont  tej  drogi,  chodzi  tu  bardziej  o
przebudowę drogi lokalnej. 

Pani Elżbieta Jasińska, wyjaśniła iż jest to trudna droga do zrobienia. Jej
nawierzchnia  jest  spękana i  wąska.  Zastępca Dyrektora  Powiatowego Zarządu
Dróg w Białymstoku, poinformowała zebranych iż wzdłuż tej drogi zaprojektowana
jest  kanalizacja  sanitarna.  Przebieg  tej  kanalizacji  nie  został  zaplanowany  w
jezdni,  ale  bardzo  blisko  tej  jezdni.  Doświadczenia  wskazują,  że   tego  typu
inwestycje powinny być realizowane przed remontami i przebudowami dróg.

Pan  Robert  Wardziński  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
poinformował iż nie jest planowana realizacja ww. kanalizacji sanitarnej.

Pani  Elżbieta  Jasińska,  wyjaśniła  iż  są  opracowane  dwa  projekty  na
realizację ww. kanalizacji i obydwa były uzgadnianie z PZD w Białymstoku.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
można rozważyć zarezerwowanie środków w budżecie Powiatu na 2011 rok na
ww. zadanie.

Pani Elżbieta Jasińska, wyjaśniła iż remont tej drogi nic nie zmieni Chcąc ją
dostosować do potrzeb jakie się na dzień dzisiejszy wytworzyły, konieczna jest
kompletna modernizacja tej drogi. Konieczne jest rozebranie nasypu i wybranie
gruntu przynajmniej na głębokość 1,5 metra i jego wymiana. Należy też wykonać
kanalizację  deszczową,  ułożyć  chodniki  i  wybudować  jednię  o  szerokości  co
najmniej 6 metrów.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśniła iż
w kwestii  Alei  Niepodległości  nie jest w stanie wyjaśnić co ma oznaczać treść
pisma.  Realizacja  dziś  tego  zadania,  doprowadziłaby  tylko  do  tego,  że  po
zakończeniu przebudowy drogi krajowej nr 8 konieczny byłby ponowny remont
Alei  Niepodległości.  Ponadto Pani  Elżbieta Jasińska, zauważyła iż na wysokości
miejscowości Jeroniki ma powstać węzeł, który umożliwi dojazd do Choroszczy od
Mickiewicza. Pani Elżbieta Jasińska, poinformowała iż są w PZD plany odnośnie
modernizacji Alei Niepodległości. Są tam różne warianty przekroju poprzecznego
ww. drogi.

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, poprosił o
przedstawienie  powyższych  wariantów  w  celu  skonsultowania  ich  z
mieszkańcami.

Pani  Elżbieta  Jasińska  –  Zastępca  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśniła, iż PZD przygotuje informację na powyższy temat. Dodała
jednocześnie,  iż  nie  istnieje konieczność  konsultowania  tego typu inwestycji  z
mieszkańcami.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż odnośnie
proponowanego  wniosku,  który  Gmina  może  złożyć  wspólnie  z  Powiatem  o
dofinansowanie w ramach NPPDL, to  można go rozszerzyć aż do miejscowości
Horodniany. 

Pani  Elżbieta  Jasińska,  wyjaśniła  iż  jest  to  poważne  przedsięwzięcie.
Poinformowała,  iż  w  ciągu  tej  drogi  został  już  wyremontowany  most  w
Horodnianach. Zastępca Dyrektora PZD w Białymstoku, wyjaśniła iż pozostaje tu
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kwestia  opracowania  dokumentacji  i  dużo  podziałów  i  wykupów  działek  w
miejscowości Horodniany. Dokumentacja na ten odcinek drogi jest, począwszy od
Turczyna  aż  do  ulicy  Niewodnickiej  w  Klepaczach.  Dokumentacja  była
opracowywana w dwóch etapach. Pierwszy etap obejmuje odcinek do wiaduktu
kolejowego.  Ta  część  będzie  wymagała  pewnych  poprawek  odnośnie  projektu
budowlanego.  Część druga dokumentacji,  obejmuje odcinek drogi  od wiaduktu
kolejowego do ulicy Niewodnickiej w Klepaczach. Ta część dokumentacji będzie
wymagała znacznych  poprawek,  biorąc pod uwagę to,  że  została  opracowana
dawno temu. Pani Elżbieta Jasińska, wyjaśniła że obydwie dokumentacje zostały
opracowane  na  zamówienie  Gminy  Choroszcz.  Zastępca  Dyrektora  PZD,
poinformowała zebranych iż w Klepaczach zachodzi konieczność przejścia przez
grunty kolejowe pod wiaduktem, w związku z czym konieczne będzie pozyskanie
dwóch pozwoleń na budowę. Jednego w Starostwie Powiatowym i drugiego (na
budowę  na  terenie  zamkniętym)  w  Podlaskim  Urzędzie  Wojewódzkim.  Pani
Elżbieta Turczewska,  zauważył  iż  poszerzenie zakresu tego zadania spowoduje
wzrost jego wartości do około 12 000 000 złotych.  

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, stwierdził iż będzie to
zbyt kosztowny wniosek. 

Pani Elżbieta Jasińska, wyjaśniła iż być może dlatego Gmina Choroszcz nie
proponuje współpracy w zakresie tego wniosku dla Gminy Juchnowiec Kościelny.
Zastępca  Dyrektora  PZD  w  Białymstoku,  zadeklarowała  iż  pracownicy  PZD
przeanalizują dokładnie ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismami  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie się z pismem Mieszkańców wsi Henrykowo w sprawie
utwardzenia drogi przebiegającej przez wieś.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Mieszkańców wsi Henrykowo w sprawie wyżwirowania drogi nr
1475 B /zał. nr 15/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformowała  zebranych  iż  nawierzchnia  ww.  drogi  została
wyrównana. Zastępca Dyrektora PZD w Białymstoku, wyjaśniła iż na ww. odcinek
drogi jest opracowana dokumentacja, ale Burmistrz w chwili obecnej wskazał inne
zadania jako najważniejsze. Burmistrz wskazał jako zadanie do realizacji odcinek
od  Grabówki  do  Sobolewa.  Okazało  się,  że  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Białymstoku, nakazał PZD na ten odcinek drogi opracowanie pełnego
raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10
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Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
przejęcia  zarządzania  przez  Gminę  odcinkami  dróg  powiatowych
stanowiących ciąg komunikacyjny drogi Topolany – Potoka - Hoźna.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  pismo  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  przejęcia  do  realizacji  przez
Gminę  zarządzania  drogami  powiatowymi  1466  B  Ochremowicze  –  Małynka  –
Potoka – Hieronimowo – Kazimierowo – Michałowo oraz 1633 B Potoka – Hoźna
/zał. nr 16/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by
rozważyć możliwość zmiany kategorii ww. dróg z powiatowych na gminne.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  przypomniała iż  w roku 2010 Gmina otrzymała zarządzanie  tymi
drogami by zrealizować ww. zadanie. Niestety Gmina nie wypełniła powierzonych
jej  obowiązków.  W  związku  z  tym  PZD  w  Białymstoku  jest  przeciwne
przekazywaniu Gminie zarządzania ww. drogami. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Zapoznanie  się  z  dalszą  korespondencją  dotyczącą  budowy
obwodnicy Księżyna.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
korespondencję związaną z sprawie odpowiedzi na pytanie zawarte w proteście
dotyczącym  koncepcji  przebudowy  układu  komunikacyjnego  DW  678  od  wsi
Horodniany do skrzyżowania nr 682 /zał. nr 17/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Przyjęcie  informacji  o  terminie  rozprawy  dotyczącej
odszkodowania za działkę zajętą pod drogę powiatową w Sowlanach.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  informację  o  terminie  rozprawy  w  sprawie  ustalenia  i  wypłacenia
odszkodowania za grunt wydzielony pod drogę powiatową, działka nr 370/12 o
powierzchni 0,2148 ha, położonych w Sowlanach, gmina Supraśl /zał. nr 18/.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 13
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Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie  stanowiska  Rady  Powiatu  Białostockiego  dotyczącego  dróg
ekspresowych. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie stanowiska Rady Powiatu
Białostockiego dotyczącego dróg ekspertowych /zał. nr 19/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, omówiła szczegóły dotyczące ww. projektu uchwały.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  stanowiska  Rady
Powiatu Białostockiego dotyczącego dróg ekspertowych, kierując go pod
obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod
obrady IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Upoważnienie  dwóch  osób  do  podpisania  umowy  trójstronnej
dotyczącej przebudowy mostu na przepust wraz z dojazdami na rzece
Niewodnica k/m Koplany.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  umowy  trójstronnej  pomiędzy  Powiatem  Białostockim,  Gminą
Juchnowiec Kościelny a firmą INSTAL Białystok S.A. w związku z ubieganiem się
przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  o  dofinansowanie  zadania  „Przebudowa
mostu  na  przepust  wraz  z  dojazdami  na  rzece  Niewodnica  k/m  Koplany”  z
rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa na 2011 rok /zał. nr 20/.

Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pani
Elżbieta Jasińska, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego praz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Upoważnienie dwóch osób do podpisania wniosku do Ministerstwa
Infrastruktury o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej zadania w
roku 2011. 

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków
Zarządu z wnioskiem do Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie z rezerwy
subwencji ogólnej w roku 2011 zadania „Przebudowa mostu na przepust wraz z
dojazdami na rzece Niewodnica k/m Koplany w ciągu drogi powiatowej nr 1500 B
na odcinku Księżyno – Ignatki – Koplany Folwark – gmina Juchnowiec Kościelny”.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  wniosku  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie naboru uczniów i słuchaczy do klas
pierwszych na rok szkolny 2011/2012 w szkołach prowadzonych przez
Powiat Białostocki (25/2011).

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  odczytał  zebranym
projekt uchwały w sprawie naboru uczniów i słuchaczy do klas pierwszych na rok
szkolny 2011/2012 w szkołach prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 22/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, poinformowała zebranych iż oferta jest przedstawiona
na  45  oddziałów.  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego, poinformowała zebranych iż Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych
w  Łapach  od  nowego  roku  szkolnego  chce  wprowadzić  modułowy  model
nauczania  w  prowadzonej  przez  siebie  placówce  w  odniesieniu  do  dwóch
zawodów technik informatyk i technik ochrony  środowiska. Nauczanie modułowe
polega na tym, że kształcenie ogólne pozostaje bez zmian. Natomiast kształcenie
zawodowe teoretyczne i praktyczne jest połączone ze sobą.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  o
organizację  dni  otwartych  w  poszczególnych  szkołach  i  o  formy  zachęcania
uczniów do uczenia się w szkołach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Pani Maria Marciszewska, szczegółowo omówiła ww. kwestię. Wyjaśniła, iż
wydawany  jest  informator  o  szkołach  prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki,
który dołączany jest do gazet lokalnych. Umieszczany jest baner informacyjny.

Pani  Jolanta  Den,  zauważyła  iż  młodzież  częściej  zdobywa  informacje  z
Internetu, a nie gazet. Zasugerowała by wobec tego rozważyć możliwość większej
promocji szkół w Internecie.

Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego,
zauważyła  iż  warto  byłby  rozważyć  dodatkowe  umieszczenie  informatora  na
stronach internetowych gmin.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
25/2011  z  dnia  10  lutego  2011  roku  w  sprawie  naboru  uczniów  i
słuchaczy  do  klas  pierwszych  na  rok  szkolny  2011/2012  w  szkołach
prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 17

Przyjęcie  sprawozdania  o  wysokości  średnich  wynagrodzeń
nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w
szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
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Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  przedstawił
sprawozdanie zbiorcze o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 24/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela do 10
lutego Zarząd Powiatu musi przyjąć ww. sprawozdanie i przedłożyć Regionalnej
Izbie Obrachunkowej oraz Radzie Powiatu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
sprawozdanie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  sprawozdań  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej   i  Rady
Powiatu Białostockiego w ww. sprawie Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad. 18

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  do
przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego (26/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  przedstawił  projekt
uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  do  przygotowania  i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego /zał. nr 25/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu Białostockiego,  wyjaśniła  iż
konieczne  jest  przeprowadzenie  postępowania  na  wytworzenie  i  dostarczenie
przez  Polską  Wytwórnię  Papierów  Wartościowych  S.A.  druków  dla  Wydziału
Komunikacji. Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała że ww. umowa ma
być zawarta na okres trzech lat.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
zawarcie umowy na tak długi okres jest możliwe dlatego, iż ww. kwota została
zapisana w Wieloletnim Planie Finansowym.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
26/2011  z  dnia  10  lutego  2011  roku  w  sprawie  udzielenia
pełnomocnictwa do przygotowania  i  przeprowadzenia postępowania  o
udzielenie zamówienia publicznego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 19

Podpisanie  wniosku  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
polegającego na wytworzeniu i dostarczeniu druków komunikacyjnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  wniosek  o  wyrażenie  zgody  na  przeprowadzenie  postępowania  o
udzielenie  zamówienia  publicznego  na  wytworzenie  i  dostarczenie  przez
wykonawcę druków komunikacyjnych. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 20

Podpisanie umowy z Gminą Michałowo w sprawie udzielenia przez
Gminę pomocy finansowej  na prowadzenie  działalności  WTZ w Nowej
Woli.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego  odczytał  zebranym
informację projekt umowy z Gminą Michałowo w sprawie udzielenia przez Gminę
pomocy finansowej Powiatowi na dofinansowanie działalności WTZ w Nowej Woli
w roku 2011 wraz z pismem przewodnim /zał. nr 28 - 29/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, poinformowała, iż Gmina Michałowo podjęła 30 grudnia
2010  roku  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na dofinansowanie działalności WTZ. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego  /zał. nr 30/.  Do podpisania pisma przewodniego
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 21

Podpisanie  porozumienia  z  Zarządem  Powiatu  Hajnowskiego  w
sprawie pokrycia kosztów rehabilitacji za rok 2010 i 2011 uczestników
WTZ w Nowej Woli.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  porozumienia  z  Zarządem  Powiatu  Hajnowskiego  w  sprawie
przekazania  środków  na  pokrycie  kosztów  rehabilitacji  za  rok  2010  i  2011
uczestników WTZ w Nowej Woli, pochodzących z terenu Powiatu Hajnowskiego w
części nieobjętej dofinansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych wraz z pismem przewodnim /zał. nr 32 - 33/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w
Białymstoku, wyjaśniła że są to środki które mają pokryć koszty uczestnictwa w
Warsztatach 7 osób pochodzących z Powiatu Hajnowskiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę,  upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/. Do podpisania pisma przewodniego w
ww.  kwestii  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 35/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 22

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Podlaskim  Hospicjum
Onkologicznym w sprawie warunków funkcjonowania WTZ w Nowej Woli.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem  aneksu  do  umowy  zawartej  z  WTZ  w  Nowej  Woli  do  umowy  o
warunkach funkcjonowania i wysokości finansowania ze środków PFRON i budżetu
Powiatu  Białostockiego  działalności  Warsztatów  wraz  z  projektem  pisma
przewodniego /zał. nr 36 – 37/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, poinformowała, iż konieczność zawarcia aneksu wynika
ze zmiany liczby uczestników Warsztatów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego  /zał. nr 38/.  Do podpisania pisma przewodniego,
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 39/.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 23

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  w  sprawie  warunków
funkcjonowania  Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej.

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  aneksu  do  umowy  zawartej  ze  Stowarzyszeniem  Osób
Niepełnosprawnych RAZEM w Czarnej Białostockiej wraz z pismem przewodnim
/zał. nr 40 - 41/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła że nastąpiła zmiana uczestnika Warsztatów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego  /zał. nr 42/.  Do podpisania pisma przewodniego
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 43/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 24
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Podpisanie  wystąpienia  do  Spółki  Akcyjnej  MARPOL  o  zwrot
środków  finansowych  przekazanych  w  ramach  „Programu
wyrównywania różnic między regionami”.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  projekt
wystąpienia  do  MARPOL  Spółka  Akcyjna  w  sprawie  przekazania  środków
otrzymanych przez MARPOL S.A. na dofinansowanie stanowiska projektowania i
adaptacji  projektu graficznego do charakterystyki  maszyny drukarskiej  /zał.  nr
44/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przypomniała,  że  na  posiedzeniu  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  w  dniu  16  grudnia  2010  roku  podpisywane  było  wystąpienie
Zarządu do PERON w Białymstoku czy firma MARPOL S.A. może bezpośrednio na
konto PFRON zwrócić  otrzymane dofinansowanie,  na co PFRON wyraził  zgodę.
Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska,  przypomniała  iż  okazało  się,  że  powyższe
dofinansowanie zostało wykorzystane niezgodnie z pierwotnym przeznaczeniem
stąd  wynika  konieczność  ich  zwrotu.  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie, wyjaśniła iż PCPR w przypadku bezpośredniego zwrotu kwoty do PCPR
konieczne byłoby otwieranie odrębnego konta bankowego dla ich zwrotu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 25

Podpisanie  porozumienia  z  Zarządem  Powiatu
Wysokomazowieckiego  w  sprawie  pokrycia  kosztów  rehabilitacji
uczestników z powiatu białostockiego w WTZ w Starych Raciborach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  przedstawił  projekt
porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem w sprawie
pokrycia  kosztów  rehabilitacji  uczestników  WTZ  w  Rzącach  pochodzących  z
terenu Powiatu Białostockiego wraz z pismem przewodnim /zał. nr 46 - 47/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  /zał.  nr  48/.  Do  podpisania  pisma
przewodniego  upoważniono  Pana Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 49/.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 26

Podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o  stwierdzenie
nabycia prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę powiatową.
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Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  nabycia  prawa  własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego:

 położonych w obrębie Folwarki Tylwickie, gmina Zabłudów, oznaczonej jako
działki nr 523/24 o powierzchni 0,0169 ha oraz nr 523/25 o powierzchni
0,1343 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta
Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 50/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 27

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie
zmian w księdze wieczystej BI1B/00067341/7.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza –  Starosta Powiatu Białostockiego oraz Panią  Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 51/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 28

Zapoznanie  się  z  pismem WGKN w sprawie  podjęcia  rokowań z
właścicielami  działek  zajętych  pod  drogę  w celu  ustalenia  wysokości
odszkodowania.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości na temat iż na wniosek
Pani  Anny  i  Emilii  Romanowskiej  wszczęto  postępowanie  administracyjne  w
sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  działkę  przejętą  na  własność
Powiatu Białostockiego oznaczonej  numerem 619/25 o powierzchni  0,0753 ha,
położonej w obrębie Choroszcz, gmina Choroszcz /zał. nr 52/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 29

Udzielenie  odpowiedzi  na  wniosek  Radnego  Pana  Zenona
Żukowskiego  w  sprawie  zorganizowania  w  Starostwie  Studenckiej
Poradni Prawnej.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem odpowiedzi na wniosek Radnego Pana Zenona Żukowskiego w sprawie
utworzenia w Starostwie Powiatowym w Białymstoku Punktu Studenckiej Poradni
Prawnej /zał. nr 53/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  odpowiedzi  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 54/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 30

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmiany  Regulaminu
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Białymstoku /zał. nr 55/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w
ww. zmiany wynikają z konieczności dostosowania Regulaminu do obowiązującej
od dnia 1 stycznia 2011 roku nowej instrukcji kancelaryjnej. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmiany  Regulaminu
Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w  Białymstoku,  kierując  go
pod obrady wszystkich Komisji Stałych Rady Powiatu Białostockiego, w
celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 31

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego /zał. nr 56/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  stwierdzenia
wygaśnięcia  mandatu  radnego,  kierując  go  pod  obrady  wszystkich
Stałych Komisji Rady Powiatu Białostockiego  w celu zaopiniowania oraz
pod obrady IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 32
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Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie  stanowiska  Rady  Powiatu  Białostockiego  dotyczącego
zmniejszenia liczby połączeń kolejowych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu projekt uchwały rady Powiatu Białostockiego w sprawie stanowiska Rady
Powiatu Białostockiego dotyczącego zmniejszenia liczby połączeń kolejowych /zał.
nr 57/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  stanowiska  Rady
Powiatu  Białostockiego  dotyczącego  zmniejszenia  liczby  połączeń
kolejowych, kierując je pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w
celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  IV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 33

Zaakceptowanie porządku dziennego IV sesji RPB.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  IV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 24 lutego 2011 roku /zał. nr 58/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  porządku  dziennego  IV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.
Ad. 34

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
poinformował  zebranych  o  szkoleniu  pracowników  na  temat  mobbingu,
organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku. Szkolenie ma objąć
150 osób i kosztować ponad 45 000 złotych. Pan Wiesław Pusz, zwrócił uwagę na
wysokie koszty tego szkolenia.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
należy oszczędnie gospodarować środkami publicznymi i wydawać je rozsądnie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił  wystąpić  do
Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku z zapytaniem o przyczyny tak
wysokich  kosztów  szkolenia  i  zapytaniem  czy  nie  można  tego
zorganizować mniejszym kosztem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 10 lutego 2011 roku dobiegło końca o godzinie
1620.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
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Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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